Проект
                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Большекрепинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района

 Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          2011г.                                    №                  сл. Большекрепинская
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Большекрепинского сельского поселения  и подведомственными им  муниципальными учреждениями
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Большекрепинского сельского поселения , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большекрепинское  сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Большекрепинского  сельского поселения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления  возложить на начальника сектора экономики и финансов Е.В.Карпенко.
Глава Большекрепинского
сельского поселения                                                                        А.Ф.Гаркушин
                                                                                                          Приложение

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                Администрации
                                                                                                                        Большекрепинского

                                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                                       от 20.12.2011 № 63
Реестр

Муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Большекрепинского сельского поселения  и подведомственными им муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)
	Наименование предоставляемой услуги (функции)
	Платная/

бесплат

ная
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	Рассмотрение обращений граждан
	бесплат

ная
	Физические лица
	 ответ на обращение

	2
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	Выдача справок
	бесплат

ная
	Физические лица
	предоставление справки

	3
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	Признание семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	бесплат

ная
	Физические лица
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных  условий

	4
	МБУК Большекрепинская сельская библиотека
	Организация библиотечного обслуживания населения

	бесплат

ная
	Физические лица
	библиотечное обслуживание  населения

	5.
	МБУК Большекрепинский СДК

	1) Организация  работы клубных формирований

	бесплат

ная
	Физические лица
	обслуживание населения в области культуры

	2) Оказание методической помощи специалистам культурно - досуговых учреждений, жителям сельского поселения

	бесплат

ная
	Физические лица
	помощь в методической работе

	3) Организация и проведение массовых мероприятий на платной основе

	платная
	Физические лица
	проведение мероприятия

	4) Подготовка, организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры

	бесплат

ная
	Физические лица
	мероприятие в области  народного творчества